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Saksavvikling 2019

Vitnestøtte

Domssogn

Et spennende år ligger foran oss
Nedre Romerike tingrett og Øvre
Romerike tingrett inngikk 10. mai 2019
intensjonsavtale om å slå sammen
domstolene. Ut fra signalene som
foreligger vil Regjeringen i løpet av
januar 2020 vedta en kongelig
resolusjon som bekrefter
sammenslåingen. Om det går som vi
ønsker vil Romerike tingrett være en
realitet fra 1. september.

Hvorfor slår man sammen to
velfungerende tingretter? Svaret er
tredelt. For det første vil en sammenslått domstol gi økte muligheter for
spesialisering. Dette vil være en fordel faglig, men vil også ha betydning
for saksbehandlingstiden. En moderat spesialisering av dommerstanden
er et adekvat svar på spesialiseringstrenden som har ridd
advokatbransjen i mange år allerede. For det andre er færre enheter
nødvendig for at vi skal ha økonomi til å sluttføre digitaliseringen av
domstolene. Det har skjedd mye når det gjelder digitalisering av
domstolene de senere år, og vi har erfart at det virker. Saksbehandlingen
gjennomføres raskere og billigere, kvaliteten på prosessen og
avgjørelsene styrkes og ikke minst sparer vi miljøet for unødvendig bruk
av papir. Jeg tror de aller fleste som har fått gleden av å arbeide digitalt
ser fordelene ved dette, og ikke ønsker seg tilbake til papirhverdagen. For
det tredje krever også endringene i bosettingsmønstrene at
domstolstrukturen endres.

De samme grunnene som vi hadde for å foreslå en sammenslåing av våre
tingretter, ligger til grunn for forslaget fra Domstolkommisjonen om å
redusere antallet tingretter i Norge fra 60 til 22. Forslaget fremkom i
kommisjonens strukturutredning som ble overlevert statsråd Jøran
Kallmyr 1. oktober 2019. Forslaget har fått en blandet politisk mottakelse.
Svært mange lokalpolitikere ser gode grunner for at akkurat sin tingrett
skal bestå. Vi som jobber i domstolen er glade for at vi verdsettes i
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lokalsamfunnene, men ønsket om å beholde lokale arbeidsplasser må
likevel ikke stille seg i veien for en nødvendig modernisering av
domstolen. Det er viktigere at domstolen settes best mulig i stand til å
løse sitt samfunnsoppdrag, enn at arbeidsplassen ligger i den eller den
kommune. Uansett blir reiseveien for brukerne sjelden særskilt lang.

Betydningen av å ha gode domstoler har vist seg flere ganger i 2019.
NAV-skandalen er det beste (eller verste) eksemplet i så måte. Hvordan
greide hele det juridiske Norge å tolke loven feil? Den beste analysen av
dette er etter mitt syn gitt av tidligere høyesterettsdommer Bård Tønder,
som også er styreleder i Domstoladministrasjonen. Kortversjonen av hans
analyse er at det var i lovarbeidet det først og fremst sviktet. Lovens
ordlyd er klar; Det fremgår at det er et vilkår for retten til
arbeidsavklaringspenger, sykepenger og pleiepenger at trygdemottakeren
befinner seg i Norge. NAV saken har avklart at lovteksten ikke kan tas på
ordet når det gjelder norske borgere som reiser til et land som omfattes av
EØS avtalen. Men det står det ikke noe om i lovteksten. Det er ikke
engang en fotnote til bestemmelsen som indikerer en annen regel for
disse enn det som følger av lovteksten. Grunnlaget for unntaket er å finne
i en EU forordning (Trygdeforordningen) som i henhold til forskrift, som er
gitt med hjemmel i folketrygdloven, er gjort til norsk lov. Ansvaret for
lovgivningen er det departementet som har. Hvorfor ble ikke
folketrygdloven endret ved implementeringen av forordningen? Det kunne
enkelt vært gjort ved å gi en tilleggsbestemmelse til lovbestemmelsen om
at regelen ikke gjelder for reiser til et EU/EØS land. Lovteksten ga etter at
forordningen var implementert et helt misvisende bilde av
rettssituasjonen, og skapte utfordringer for dem som skulle håndheve
loven. Den bebudede gransking av saken får vise om dette er en rett
analyse.

Den Europeiske Menneskerettighetsdomstol (EMD) avsa i 2019 tre
avgjørelser innenfor barnevernsområdet som gikk Norge imot. EMD er en
internasjonal domstol som behandler klager mot stater om brudd på den
Europeiske Menneskerettighetskonvensjon (EMK). Hvis det er
motsetninger mellom EMK og norsk lov, skal EMK gå foran. Norske
domstoler skal tolke menneskerettskonvensjonen på samme måte som
EMD gjør.

Den første saken som Norge ble felt i gjaldt en sak om tvangsadopsjon.
13 av 17 dommere i storkammeret mente at Norge hadde krenket
saksøkers rett til familieliv da hennes sønn ble adoptert bort. Flertallet
mener at Norge har fokusert for ensidig på barnet i adopsjonsspørsmålet,
uten å balansere dette mot hensynet til de biologiske foreldrene. EMD
påpekte også mangler ved sakens opplysning og begrunnelsen, det forelå
blant annet ikke noen oppdatert sakkyndigrapport.

I de to siste sakene konkluderte EMD med at Norge har krenket klagernes
rettigheter etter artikkel 8 i Den europeiske menneskerettskonvensjon
(EMK) som omhandler retten til familieliv. EMD fremholdt at Norges
restriktive samværsbetingelser etter omsorgsovertakelse er problematisk i
forhold til Den europeiske menneskerettskonvensjon.

Høyesterett vil i flere storkammeravgjørelser som er berammet til felles

https://www.echr.coe.int/Pages/home.aspx?p=home
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behandling 4. februar 2020 vurdere dagens norske praksis i lys av EMD`s
vurderinger. Det er ventet at storkammerbehandlingen vil bli
retningsgivende for barnevernssaker som gjelder omsorgsovertakelse,
samvær, tilbakeføring og tvangsadopsjon.

Både NAV-saken og EMD-avgjørelsene viser betydningen av å ha sterke
og uavhengige domstoler, selv om det kan hevdes at det ikke hjalp i disse
sakene. For å opprettholde nivået som vi ønsker, er det viktig at

domstolene gis rammevilkår som sikrer den faglige standarden vi alle
forventer av våre domstoler.

Jeg avslutter med følgende setning: Domstolen er en innholdsrik og
spennende virksomhet som vi er heldige å få arbeide i. Det setter vi pris
på hver dag.

Odd Magne Gjerde 
Kst. sorenskriver



Den europeiske
menneskerettighetskonvensjon (EMK)

I årets rapport har vi valgt å begrense billedbruken og i stedet henlede
leserens oppmerksomhet mot sentrale bestemmelser i Den europeiske
menneskerettighetskonvensjon (EMK). Konvensjonen ble vedtatt av
Europarådet 4. november 1950. Den europeiske menneskerettsdomstol
(forkortet EMD) er en internasjonal domstol som er etablert i medhold av
konvensjonen. Domstolen behandler anklager fra enkeltmennesker,
grupper av mennesker eller stater om brudd på EMK begått av
Europarådets medlemsland. I tillegg til å dømme i enkeltsaker kan
domstolen avgi uttalelser om hvordan konvensjonen skal forstås i et
konkret tilfelle. Domstolen ble opprettet i 1959 og ligger i Strasbourg i
Frankrike. Domstolen består av én dommer fra hvert av Europarådets
medlemsland, men dommerne er uavhengige og representerer ikke sin
egen hjemstat. Konvensjonen anvendes også direkte av domstolene i
medlemsstatene, og det er kun etter å ha uttømt alle nasjonale rettsmidler
at klageren kan søke om å få en sak avgjort av domstolen i Strasbourg.
Dette må gjøres innen seks måneder etter at siste dom ved en nasjonal
domstol er falt. Ved anvendelsen av konvensjonen må de nasjonale
domstolene benytte samme metode som EMD og dessuten følge den
rettsutvikling som finner sted gjennom EMDs virksomhet. I 1999 ble
konvensjonen inkorporert i den norske menneskerettsloven som norsk lov.

ROMERIKE OG GLÅMDAL
TINGRETT
Norges domstoler

https://www.domstol.no/globalassets/upload/nero/bilde/dekor/art8.png
https://www.domstol.no/enkelt-domstol/romerike-og-glamdal-tingrett/
https://www.domstol.no/


Tilbakeblikk 2019

I året som har gått har det skjedd mye i vår domstol. Vår avholdte
sorenskriver gjennom mange år, Bernt Bahr, døde 28. oktober, se
minneord. I Bahrs sykefravær var tingrettsdommer Rolf Erik Kværnæs
konstituert som sorenskriver. Han gikk av med alderspensjon 1. juli. Som
følge av dette gjennomførte vi våren 2019 en prosess mht. videre ledelse.
Dette endte med at vi 10. mai inngikk intensjonsavtale med Øvre
Romerike tingrett om sammenslåing. Sorenskriver Odd Magne Gjerde
ved Øvre Romerike tingrett har som følge av dette vært konstituert
sorenskriver ved vår domstol fra 1. juli.

I løpet av året fikk vi tre nye tingrettsdommere. Advokat Stig Gunleiksrud
ble utnevnt i statsråd 21. juni, og tiltrer stillingen 20. januar 2020.
Lagdommer Olav Magnus Hohle og kst. tingrettsdommer Geir-Olav
Jensen ble utnevnt 22. november. Jensen var konstituert som
tingrettsdommer da utnevnelsen skjedde, og har nå gått over til fast
stilling. Hohle begynner 1. mai 2020.

I 2018 og 2019 har vi hatt spesiell fokus på å få ned
saksbehandlingstiden. Vi er glade for at dette har gitt resultater. Når det
gjelder meddomsrettssakene nådde vi for første gang på mange år det
oppstilte målkravet. Målkravet er på 90 dager, og vi endte på 88 dager for
året som helhet. Året var ellers preget at vi hadde flere større
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meddomsrettsaker, som var ressurskrevende å avvikle, særskilt nevnes to
nettovergrepsaker som begge gikk over flere måneder.

Innenfor strafferetten er en annen trend at antallet fengslingssaker er
sterkt økende. I 2016 avviklet vi 464 fengslinger, mens antallet i 2019 var
695. De viktigste årsakene er at vi nå har en del lørdagsfengslinger for
hele Øst politidistrikt og at hovedflyplassen genererer stadig flere saker.

Også innenfor det sivile rettsfeltet har vi prioritert arbeidet med å få ned
saksbehandlingstiden. I løpet av 2019 gikk saksbehandlingstiden ned
med 32 dager, og endte med et gjennomsnitt for året som helhet på 190
dager. Dette er ti dager mer enn saksbehandlingskravet som er nedfelt i
tvisteloven.

Et annet prioritert mål for virksomheten i 2019 var å få befestet
endringsprosjektet som ble startet opp høsten 2018 hvor
saksbehandlerne arbeider på to saksfelt. Etter vår vurdering har
prosjektet vært veldig vellykket. Saksbehandlerne har fått en mer variert
arbeidshverdag, mens domstolen er blitt mindre sårbar ved sykdom, ferier
ol.

Tingrettens interne seminar i 2019 ble holdt på Støtvig hotell.
Hovedtemaet var et foredrag om konflikthåndtering og vurdering av
prosessrisiko av professor Sverre Blandhol. Videre fokuserte vi på
rettsmekling og teknikker for å arbeide smartere.

I høst gjennomførte vi flere mindre ombyggingsarbeider i tinghuset, som
vil bedre arbeidsforholdene både for ansatte og besøkende.

Vi hadde et sykefravær i 2019 på 3,18 prosent.



Digitale domstoler

Digitaliseringen i domstolene fortsetter.

Aktørportalen obligatorisk også i straffesaker
I domstolenes nettportal (Aktørportalen) skal domstoler og aktører i sivile
saker utveksle saksinformasjon og dokumenter (blant annet dommer og
andre avgjørelser fra retten). Aktørportalen ble obligatorisk for advokater
og advokatfullmektiger i sivile saker 15. september 2018. Fra 4. oktober
2019 ble det obligatorisk å bruke Aktørportalen også i straffesaker.

Som følge av at dokumentene i disse sakene nå er digitale, gjennomføres
de aller fleste rettsmøter med digitale dokumenter.

Digitale dokumenter i andre saksområder

Fra 2019 blir alle dokumenter i tvang- og gjeldssaker skannet inn og
registrert i domstolenes saksbehandlingssystem Lovisa, og dokumentene
behandles digitalt. Det samme skal gjøres for dokumenter i skifte- og
konkurssaker fra 1. januar 2020.

Når alle dokumentene gjøres tilgjengelig i Lovisa, er de tilgjenglig for alle
som har behov for dem uavhengig av hvor man sitter i tinghuset, og det
blir enklere og raskere å slå opp i dem ved telefonhenvendelser ol Det er
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blir enklere og raskere å slå opp i dem ved telefonhenvendelser ol. Det er
også en forutsetning for den kommende sammenslåingen av Øvre
Romerike tingrett og Nedre Romerike tingrett, fordi vi kommer til å arbeide
fra to forskjellige tinghus i noen år framover.

Digitalt system for bestilling av tolk
I 2019 gikk domstolen til anskaffelse av et digitalt system for bestilling av
tolk. Dette er et system som Oslo tingrett og Oslo politidistrikt har vært
bruker av. Det er mange tolker som skal bestilles til ulike rettsmøter, og
behovet er økende. Tidligere har bestillingene blitt gjort ved bruk av
telefon eller epost. Nå gjøres det via et digitalt system som gjør at
domstolen brukermindre tid på selve bestillingene, og forhåpentligvis blir
det også enklere for tolkene å svare på om de har mulighet på det
aktuelle tidspunktet. Det er mulig å lese mer om dette.

https://www.domstol.no/enkelt-domstol/romerike-og-glamdal-tingrett/andre-aerend/tolk_tidligere/


Saksavvikling 2019

Statistikk og saksavvikling for de forskjellige sakstypene.

Meddomsrettssaker

Enedommersaker

Tvistesaker

Rettsmekling
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Rettsmekling

Rettstolking

Tvangssalg

Gjeldsordning

Konkurs

Skifte
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Meddomsrettssaker
I 2019 kom det inn 315 meddomsrettssaker til Nedre Romerike tingrett.
Antallet innkomne meddomsrettssaker har sunket hvert år siden 2016.
Nedgangen er på 41 prosent fra 2016 til 2019. Gjennomsnittlig
saksbehandlingstid er nå på 88 dager, som er innenfor det
oppstilte måltallet for meddomsrettssaker, som er 90 dager.

 2015 2016 2017 2018 2019

Beholdning 230 265 178 142 64

Innkommet 528 530 439 391 315

Avgjorte 394 488  513 421 386

Behandlingstid 
(dager)

113 153 161 131 88

 

I meddomsrett behandles straffesaker hvor siktede ikke har tilstått. Retten
settes med en fagdommer og to meddommere.

Ved utgangen av året hadde vi 64 saker hvor behandlingen ikke var
sluttført. Dette er 69 prosent færre saker enn året før. Det er historisk lavt,
og har sammenheng med den lave innkomsten av saker.
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Enedommersaker
Det kom totalt inn 1904 enedommersaker til Nedre Romerike tingrett i
2019. Det er en reduksjon på 3 prosent fra 2018.

  2015  2016  2017  2018 2019

Beholdning  61 131 60 52 67

Innkommet  1973 1725 1851 1954 1904

Avgjorte  1982 1660 1932 1968 1897

Behandlingstid 
(dager)

 18 18 20 14 10

Enedommersaker avgjøres av kun én fagdommer, og altså ingen
meddommere. Kategorien omfatter tilståelsessaker (det vil si mindre
alvorlige straffesaker som er tilstått), og saker der politiet ber
om etterforskingsskritt som ransaking, pågripelse,
kommunikasjonskontroll (f.eks.telefonavlytting), fengslinger,
besøksforbud, førerkortbeslag og forsvareroppnevninger.

Den gjennomsnittlige behandlingstiden for enedommersaker i 2019 var
på ti dager som er langt under måltallet for sakstypen, som er 30 dager.

Fengslinger
Av de innkomne enedommersakene utgjør fengslingsbegjæringer en stor
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Av de innkomne enedommersakene utgjør fengslingsbegjæringer en stor
andel. Antallet fengslinger er i 2019 historisk høyt for Nedre Romerike
tingrett.

 2015 2016 2017 2018 2019

Fengslinger 447 464 491 614 695

 2015 2016 2017 2018 2019

Ransakinger 177 91 91 85 69



Tvistesaker
Det ble anlagt 402 sivile søksmål for Nedre Romerike tingrett i 2019. Dette
er en liten nedgang i forhold til tidligere år.

 2015 2016 2017 2018  2019

Beholdning 249 282 293 278 200

Innkommet 454 445 442 441 402

Avgjorte 467 414 430 455 482

Behandlingstid
(dager)

182 189 215 231 189

Tvistesaker kan for eksempel være uenighet om kontrakter
eller grensene mellom to eiendommer, feil og mangler ved fast eiendom
eller oppsigelser i arbeidsforhold. Andre typer tvistesaker er uenighet
mellom foreldre om foreldreansvar og barns bosted etter at foreldrene
har gått fra hverandre. Retten prøver også vedtak i barnevernssaker og
andre tvangsinngrep foretatt av det offentlige. Som alternativ til at
tvistesaker avgjøres med en dom, tilbyr retten i mange saker,
rettsmekling.

Tingretten avgjorde 6 prosent flere saker i 2019 enn 2018,
og beholdningen er redusert med 27 prosent i samme periode.
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Den gjennomsnittlige behandlingstiden var i 2019 på 189 dager, 42
dager lavere enn i 2018. Dette er så vidt over den lovfestede
saksbehandlingstiden for tvistesaker på 180 dager.

Antallet innkomne arbeidsrettssaker i 2019 var 33. Dette er en nedgang
fra 2018 hvor antallet var 41.

Antall saker etter barneloven utgjør 20 prosent av totalt antall innkomne
tvistesaker. Andelen er på samme nivå som i 2018.

To prosessformer
Behandlingen av sivile søksmål følger to hovedspor: småkrav og
allmennprosess. Småkrav gjelder tvister om verdier under 125 000 kroner.

Saker etter
allmennprosess

2015 2016 2017 2018 2019

Innkomne 368 346 349 350 319

Behandlingstid 202 215 244 261 216

Saker etter
småkravsprosess

2015 2016 2017 2018 2019

Innkomne 41 51 39 50 37

Prosent av alle
innkomne

9 12 9 11 9

Behandlingstid 172 172 204 187 137



Rettsmekling

I 25 prosent av tvister som kan mekles velger begge parter å forsøke
rettsmekling, og i 79 prosent av meklingene i 2019 ble det oppnådd forlik.

 2015 2016 2017 2018 2019

Antall avgjorte saker 469 414 430 455 483

Antall avgjorte saker som kan mekles 267 236 237 278 333

Antall meklinger 80 48 58 69 82

Meklinger i prosent av avgjorte saker som
kan mekles

30 20 24 25 25

Antall forlik 61 39 43 48 65

Forlik i prosent av meklinger 76 81 74 70 79

Nedre Romerike tingrett tilbyr rettsmekling i sivile saker. Dette er en form
for frivillig tvisteløsning hvor målet er å bistå partene til å finne en løsning
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uten at det avsies dom. Fordelen med rettsmekling er at partene ved hjelp
av mekleren kan få en løsning på konflikten på en rimeligere og raskere
måte, og en løsning de selv kan være med på å bestemme. Resultatet
kan bli mer smidig enn i en dom. Prosessen er også mer skånsom for
partene, og det kan gjøre det lettere å leve med den løsningen som blir
valgt.



Rettstolking
I fengslingssakene tolkes det i 68 prosent av rettsmøtene. Dette er en lik
andel som i foregående år. Behovet for tolker i sivile saker i 2019 er på
samme nivå som i 2018.

Saker med tolk (prosent) 2015 2016 2017 2018 2019

Tilståelsespådømmelse, førerkortbeslag,
besøksforbud

11 10 12 13 15

Fengslinger 68 71 84 67 68

Straffesaker med meddommere 8 11 11 11 15

Sivile saker (tolker deltatt i rettsmøter) 13 8 10 15 15

Tallene i tabellen over avviker fra tidligere år. Det sammenlignes ikke
lenger med det totale antallet saker på hvert område, fordi det i mange
tilfeller ikke er rettsmøte og dermed ikke behov for tolk. I
fengslingssakene er det for eksempel mange saker hvor det ikke er
rettsmøte, fordi saken blir avgjort som en kontorforretning.

I 2019 ble det tolket på 32 språk i Nedre Romerike tingrett. De mest
brukte språkene fremgår i grafen under.
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Kostnader til tolk
Kostnader knyttet til bruk av tolker har økt mye det siste året. Det er flere
grunner til dette. Antall fengslinger har økt. Det er omkring 50
prosent flere fengslinger i 2019 sammenlignet med 2016. Selv om den
prosentvise andelen av fengslingsmøter med tolk ikke har endret seg
mye, har antallet fengslinger med tolk økt, og dermed øker kostnadene.
Dette gjelder også forkynnelser. Det er mange
fengslingsforlengelser og advokatene har møter med sine klienter i
fengslene i perioden hvor siktede er varetektsfengslet. I disse møtene har
man tolk hvis det er behov for det.  Videre er det fra høsten 2019 endrede
rutiner for bestilling av tolk til fengslingsmøter. Dette bestilles nå av
politiet, og vi ser at kommunikasjonen om det blir fengslingsmøte eller ei
har et forbedringspotensiale.

År 2015 2016 2017 2018 2019

i tusen kr 2 641 3 042 3 001 3 888 4 761

 

Tolkens kvalifikasjoner
I 2019 var 93 prosent av de innkalte tolkene statsautoriserte
tolker/translatører eller tolkeutdannede.

Statsautoriserte tolker/translatører med tolkeutdannelse fra
universitet/høyskole

62 prosent

Statsautoriserte tolker 3 prosent 

Tolkeutdannet (fra universitet/høyskole) 28 prosent

Statsautoriserte translatører 2 prosent

Tolker som har gjennomført ToSPot (UDI-språktest) med resultat over
minimum poenggrense

3 prosent

Ikke registrert kvalifikasjon 3 prosent

 



Tvangssalg
Det kom inn noen færre tvangssalgssaker i 2019 enn i 2018.

 2015 2016 2017 2018 2019

Beholdning 235 194 184 219 254

Innkommet 549 436 500 495 452

Avgjorte 578 476 512 461 415

Behandlingstid
(dager)

169 175 154 152 173

Tingretten mottar hvert år mange begjæringer om tvangssalg særlig av
boliger. Begjæringer om tvangssalg av eiendom skjer etter krav fra en
eller flere kreditorer som har pant i eiendommen. Tingretten bruker
medhjelper (advokat eller eiendomsmegler) til å gjennomføre selve salget.
De fleste tvangssalg blir imidlertid trukket tilbake før salget er
gjennomført, fordi kravet blir betalt.

I 2019 ble det avgjort 415 begjæringer om tvangssalg av borettsandeler
eller fast eiendom. I 15 av disse ble det foretatt salg i løpet av året,
dvs 3,6 prosent av alle avgjorte saker. I 2018 ble 4,6 prosent solgt og i
2017 ble 5,7 prosent solgt.
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Gjeldsordning
Tallene for innkomne gjeldsordningssaker er på samme nivå som i 2018.

 2015 2016 2017 2018  2019

Beholdning 20 27 20 16 24

Innkommet 60 74 84 55 56

Avgjorte 54 67 91 59 47

Behandlingstid
(dager)

94 109 113 161 132

Personer som ikke klarer å betjene gjelden sin, kan få gjeldsordning når
bestemte vilkår er oppfylt. Gjeldsordningen innebærer en avtale om å
betale deler av gjelden over en viss periode. Når perioden er over, og
forutsatt at vedkommende har overholdt avtalen, slettes den gjelden som
gjenstår. De fleste oppnår en frivillig gjeldsordning. De
sakene fremkommer ikke i tallene ovenfor, fordi frivillige gjeldsordninger
behandles av lensmannen/namsfogden.
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Konkurs
Det var en nedgang på 12 prosent på antall innkomne konkursbegjæringer
fra 2018 til 2019. Antallet innkomne konkursbegjæringer var likevel høyt
sammenlignet med tidligere år. Antallet konkursåpninger var på samme
nivå som i 2018.

 2015 2016 2017 2018 2019

Beholdning 242 227 227 267 268

Innkommet 411 427 406 524 461

Avgjorte 400 442 405 480 455

Behandlingstid
(dager)

217 204 195 186 180

Konkurs åpnet 231 212 208 258 259

Åpnede
konkurser i
prosent av
innkomne
konkurssaker

56  50  51 49 56

Tingretten behandler begjæringer om konkurs mot privatpersoner eller
selskaper. Konkurs kan åpnes hvis gjelden ikke blir betalt ved forfall,
betalingsproblemene ikke er forbigående og den samlede gjelden er
større enn verdiene. Skyldneren kan også begjære oppbud, det vil si selv
begjære konkurs
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begjære konkurs.

En del av begjæringene om konkurs trekkes tilbake før saken er
behandlet i retten, fordi skyldneren gjør opp kravet.

Et selskap kan tvangsoppløses hvis det mangler revisor, ikke har levert
årsregnskap eller styret har fratrådt. En tvangsoppløsning behandles på
samme måte som en konkurs.



Skifte
Skifte omfatter behandling av dødsbo og felleseiebo under offentlig skifte.

 

Offentlig skifte av dødsbo

 

 2015 2016 2017 2018 2019

Beholdning 33 28 31 28 36

Innkommet 31 30 29 33 41

Avgjorte 29 35 26 36 33

Behandlingstid
(dager)

399 410 397 390 302

Tingretten registrerer alle dødsfall i rettskretsen og informerer arvingene
om forskjellige måter å skifte på. For de som ønsker å skifte privat,
utstedes skifteattester, dersom vilkårene er tilstede. De som ønsker et
offentlig skifte, kan begjære det. I så fall oppnevner tingretten en bostyrer
til å gjennomføre skiftet. Oppstår det tvister i boet, avgjøres disse som
skiftetvister, eventuelt overføres tvistene til "søksmåls former", hvilket vil si
at tvisten behandles som en ordinær tvistesak.
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Tingretten oppbevarer også testamenter for de som ønsker det. Ved
utgangen av 2019 oppbevarte Nedre Romerike tingrett 5 227 testamenter.
Testamentet blir registrert i et landsdekkende  elektronisk system, noe
som sikrer at testamentet blir lagt til grunn ved arveoppgjøret.

Offentlig skifte av fellesbo

 2015 2016 2017 2018 2019

Beholdning 10 6 5 7 4

Innkommet 11 14 9 10 3

Avgjorte 12 18 10 15 4

Behandlingstid
(dager)

311 455 144 284 167

Når ektefeller går fra hverandre, oppstår spørsmål om deling av boet. De
fleste gjennomfører en slik deling uten at det er behov for bistand fra
domstolene. De som ikke klarer å komme til enighet, kan enten reise sivil
tvist om spørsmålene de er uenige om, eller de kan bringe hele
booppgjøret inn til offentlig skifte.



Vitnestøtte

I 2019 var det 293 vitner som fikk bistand av vitnestøtter i Nedre Romerike
tingrett.

 2015 2016 2017 2018 2019

Vitner som mottok
vitnestøtte

250 374 263 192 293

Det er inngått en fem års avtale med Skedsmo Røde Kors om en
vitnestøtteordning.

Vitnestøtten skal sørge for praktisk informasjon om det som skjer i retten,
og yte medmenneskelig støtte og veiledning til vitnene, både før og etter
vitneforklaringen.

Vitnestøtter har kunnskap om rettsprosessen og rettssystemet, har evne
til å komme i kontakt med folk, og kan gi saklig informasjon og fungere
støttende.

Vitnestøtten skal kommunisere uten å involvere seg i saken. Vitnestøtten
skal ikke gi råd om hva vitnet skal si eller ikke si, og oppdraget avsluttes
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g g pp g
når vitnet forlater tinghuset.

I Norge baseres vitnestøtteordningen på frivillighet. Det betyr at
vitnestøttene er nøytrale; det er ingen bindinger til partene.

Det er fire aktive vitnestøtter i Nedre Romerike tingrett. Hvis det er to
vitner eller færre pr dag, er det rettsbetjentene som bistår vitnene.

Voksne personer med livserfaring og forståelse for rollen kan bli
vitnestøtter. Man må også ha tid til å sette av omkring to dager i måneden
til oppgaven.



Domssogn

Nedre Romerike tingrett er en fullfaglig førsteinstansdomstol for
kommunene:

Aurskog-Høland (fra 1. januar 2020 er Rømskog sammenslått med
Aurskog-Høland)
Fet (fra 1. januar 2020 i Lillestrøm kommune)
Gjerdrum
Lørenskog
Nittedal
Rælingen
Skedsmo (fra 1. januar 2020 i Lillestrøm kommune)
Sørum (fra 1. januar 2020 i Lillestrøm kommune)

Se kart over domssognet som fra 1. januar 2020 ble endret. Tinghuset
ligger sentralt i Lillestrøm.

Ankedomstol
Ankedomstol for Nedre Romerike tingrett er Eidsivating lagmannsrett som
har sitt sete i Hamar tinghus på Hamar. Eidsivating lagmannsrett har også
lokaler på Eidsvoll
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lokaler på Eidsvoll.

Befolkningsutvikling

Befolkningsutvikling siste 10 år i de åtte kommunene som hører til i Nedre
Romerike tingretts sogn.

Tall fra Statistisk  sentralbyrå.

Kommune 01.10.
2009

01.10.
2014

01.10. 2019 Økning 09-
19

% økning
09-19

Aurskog-
Høland

14 150 15 691 16 646 2 496 18

Fet 10 106 11 122 11 792 1 686 17

Gjerdrum 5 508 6 310 6 886 1 378 25

Lørenskog 32 244 35 016 41 226 8 982 28

Nittedal 20 444 22 655 24 198 3 754 18

Rælingen 15 332 17 145 18 451 3 119 20

Skedsmo 46 546 51 717 56 242 9 696 21

Sørum 14 778 17 043 18 430 3 652 25

Totalt 159 108 176 699 193 871 34 763 22


	Årsrapport 2019 Nedre Romerike tingrett
	Den europeiske menneskerettighetskonvensjon (EMK)
	Tilbakeblikk 2019
	Digitale domstoler
	Saksavvikling 2019
	Meddomsrettssaker
	Enedommersaker 
	Tvistesaker
	Rettsmekling 
	Rettstolking
	Tvangssalg 
	Gjeldsordning
	Konkurs
	Skifte
	Vitnestøtte
	Domssogn

